[image: image1.jpg]

ДУМА

СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.12.2023                                          г. Старица                                                № 140
Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества

Старицкого муниципального округа Тверской области
 на 2024-2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев материал, представленный Комитетом по управлению имуществом администрации Старицкого муниципального округа  Тверской области,
              Дума Старицкого муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:
    1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Старицкого муниципального округа Тверской области на 2024-2026 годы  (Приложение  № 1).
2. Признать утратившими силу:

    - решение Думы Старицкого муниципального округа Тверской области  от 15.11.2022 № 23 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Старицкого муниципального округа  Тверской области на 2023-2025 годы»;
    - решение Думы Старицкого муниципального округа  Тверской области  от 14.02.2023           № 92 «О внесении изменений  в решение Думы Старицкого муниципального округа Тверской области  от 15.11.2022 № 23 « Об утверждении  прогнозного плана ( программы) приватизации муниципального имущества  Старицкого муниципального округа  Тверской области на 2023-2025 годы»;

    - решение Думы Старицкого муниципального округа Тверской области  от 28.09.2023 № 129 «О внесении  изменений в решение Думы Старицкого муниципального округа  Тверской области  от 15.11.2022 № 23 « Об утверждении  прогнозного плана ( программы)  приватизации муниципального  имущества Старицкого муниципального округа  Тверской области  на 2023-2025 годы».
     3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при формировании проекта бюджета  Старицкого муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.
     4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа  Тверской области  в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

      5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и финансам  Думы Старицкого муниципального округа Тверской области (М.С. Мусатов).
Председатель Думы
Старицкого муниципального округа                                                                    Н.В. Андреева

Глава

Старицкого муниципального округа                                                                   С.Ю. Журавлёв

                                                                                                           Приложение № 1
к решению Думы Старицкого
муниципального округа
Тверской области
                                                                                                          от 08.12.2023   № 138
Раздел I
Основные направления реализации политики в сфере приватизации
муниципального имущества Старицкого муниципального округа  Тверской области
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Старицкого муниципального округа  Тверской области на 2024-2026 гг. (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001  №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  от 06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ".
Основными целями реализации Программы приватизации являются:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

- обеспечение планомерности процесса приватизации;

- продолжение работы по оптимизации структуры муниципального имущества Старицкого муниципального округа  Тверской области.
Основными задачами реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Старицкого муниципального округа  Тверской области  являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий Старицкого муниципального округа;
- формирование доходной части  бюджета муниципального округа;

- реализация на открытых конкурсах и аукционах неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества округа.

2. Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального округа  от продажи муниципального имущества.
- в 2024 году планируется минимальное поступление в бюджет муниципального округа  от приватизации  муниципального имущества  в размере 661500-00  рублей (с учетом НДС);

- в 2025 году планируется минимальное поступление в бюджет муниципального округа  от приватизации  муниципального имущества в размере 307500-00 рублей (с учетом НДС);
- в 2026 году планируется минимальное поступление в бюджет муниципального округа  от приватизации муниципального имущества в размере 3562000-00 (с учетом НДС).
                                                                       Раздел 2

Перечень  муниципального имущества, приватизация которого
планируется в 2024-2026 гг.

2024 год
Включить объект недвижимого имущества в прогнозный план приватизации
на 2024 год

	1.Нежилое здание

(бывшее здание детского сада)
	Тверская область, Старицкий район,                   ст. Старица, ул. Мира, д.17с кадастровым номером 69:32:0350218:68, общей площадью 272,6 кв.м.
	322500-00 с учетом НДС)
	1 квартал 2024 года
	Открытый аукцион

	Земельный участок
	Тверская область, Старицкий район,                     ст. Старица, ул. Мира, д.17 с кадастровым номером 69:32:0321105:5, общей площадью 3495 кв.м.
	339000-00
	1 квартал 2024 года
	Открытый аукцион

2025 год
Включить объект недвижимого имущества в прогнозный план приватизации                     на 2025 год

	2.Нежилое здание

(бывшее здание аптеки)
	Тверская область, Старицкий район,  Ново-Ямское сельское поселение, д. Родня,                          д. 104А  с кадастровым номером 69:32:0271201:503, общей площадью 61,7 кв. м.
	106500-00 (с учетом НДС)
	1 квартал 2025 года
	Открытый аукцион

	Земельный участок
	Тверская область, Старицкий район, Ново-Ямское сельское поселение, д. Родня, д.104А, с кадастровым номером 69:32:0271201:635, общей площадью 507 кв.  м.
	201000-00
	1 квартал 2025 года
	Открытый аукцион

 2026 год
Включить объект недвижимого  имущества  в прогнозный план приватизации на 2026 год

	1.Нежилое помещение
	Тверская область, г.Старица,                                    ул. Вагжанова, д.19, пом.95, общей площадью 262,9 кв. м.                    с кадастровым номером 69:32:0350107:0:5/7
	3562000-00 (в т.ч. с учетом НДС)

	1 квартал 2026 года
	Открытый аукцион